

**JAVNA VATROGASNA POSTROJBA
P U L A
Vatrogasno vijeće**

Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula podnosi osnivačima

IZVJEŠĆE O RADU

**VATROGASNOG VIJEĆA JAVNE VATROGASNE POSTROJBE PULA
ZA RAZDOBLJE OD 01.01. – 31.12.2025. GODINE**

OPĆI DIO

Sporazumom o osnivanju Javne ustanove – Javne vatrogasne postrojbe Pula uređen je status i ustrojstvo Javne vatrogasne postrojbe Pula s danom 01. siječnja 2000. godine a osnivači su Grad Pula-Pola i Grad Vodnjan-Dignano te općine Barban, Ližnjan-Lisignano, Marčana, Medulin, Svetvinčenat i Fažana-Fasana.

Sukladno Zakonu u vatrogastvu ("Narodne novine" broj 125/19, 114/22i 155/23) određena su tijela postrojbe i to Vatrogasno vijeće i zapovjednik. Regulirane su aktivnosti tijela, način imenovanja, sastav i broj članova tijela te način obavljanja poslova iz nadležnosti tijela.

Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula djelovalo je u slijedećem sastavu:

1. Ardemio Zimolo, predstavnik grada Pule, predsjednik Vatrogasnog vijeća
2. Klaudio Karlović, predstavnik Hrvatske vatrogasne zajednice
3. Božidar Mezulić, predstavnik Vatrogasne zajednice Istarske županije
4. Alen Doblanović, predstavnik Područne vatrogasne zajednice Pula
5. Vedran Milošević, predstavnik radnika Javne vatrogasne postrojbe Pula

Temeljem članka 32. stavak 5. Zakona o vatrogastvu članovi Vatrogasnog vijeća nemaju pravo na naknadu.

Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula tijekom 2025. godine obavljalo je poslove iz svog djelokruga na sjednicama na kojima:

- donosi Statut Javne vatrogasne postrojbe, uz prethodnu suglasnost osnivača,
- donosi opće akte, na prijedlog zapovjednika, ako zakonom nije propisano drugačije
- donosi programe rada i razvoja, na prijedlog zapovjednika i nadzire njihovo provođenje,
- donosi financijski plan i godišnji financijski izvještaj,
- raspisuje natječaj te utvrđuje prijedlog za imenovanje zapovjednika,
- daje osnivačima i zapovjedniku prijedloge i mišljenja u svezi rada i Javne vatrogasne postrojbe,
- donosi poslovnik o svom radu,
- donosi odluke i obavlja druge poslove određene zakonom i Statutom Javne vatrogasne postrojbe,
- najmanje jedanput godišnje raspravlja i odlučuje o izvješću zapovjednika o radu Vatrogasne postrojbe
- predlaže osnivačima statusne promjene, promjenu ili proširenje djelatnosti te promjenu naziva i sjedišta Vatrogasne postrojbe,
- odlučuje o stjecanju novih nekretnina, njihovom opterećenju i otuđenju, uz prethodnu suglasnost osnivača,

- odlučuje o stjecanju, opterećivanju i otuđenju ostale imovine vrijednosti iznad 26.544,56 eura na prijedlog zapovjednika, uz prethodnu suglasnost osnivača, a vezano uz usvojeni program rada i financijski plan,
- odlučuje o prigovorima na akte od strane zapovjednika,
- donosi odluke u drugom stupnju u predmetima u kojima se odlučuje o pojedinim pravima radnika.

PREGLED RADA VATROGASNOG VIJEĆA

U razdoblju od 01.01.2025. do 31.12.2025. godine Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula održalo je 8 sjednica (od toga dvije telefonske) na kojima su se donosile odluke, utvrđivali prijedlozi te razni zaključci, prijedlozi i mišljenja u svezi rada Javne vatrogasne postrojbe Pula.

U ovom izvješću daje se pregled obavljenih poslova kako slijedi:

- Program rada, Financijski plan, Izmjene financijskog plana, Financijsko izvješće, Izvješće o radu

Temeljem članka 28. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 120/16 i 114/22) i članka 2. i 3. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 101/17, 144/20 i 30/23), a sukladno Odluci Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Pula donio je osnovni Plan nabave za 2025. godinu i 5 (pet) njegovih izmjena i dopuna.

Plan nabave i sve njegove izmjene i dopune objavljene su u standardiziranom obliku u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske.

Sukladno Planu nabave za 2025. godinu sredstva su se tijekom godine koristila namjenski za materijalne troškove odnosno nabavu vatrogasne opreme i tehnike. Sredstva ostvarena prihodom vlastite djelatnosti trošena su sukladno Odluci Vatrogasnog vijeća i Financijskom planu.

Od strane službe računovodstva izrađen je, a od strane Vatrogasnog vijeća prihvaćen:

- Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2024. godinu,

Pored toga, Vatrogasno vijeće donijelo je Odluku da se sredstva koja budu ostvarena vlastitom djelatnošću u 2025. godini mogu koristiti za materijalne rashode sukladno Financijskom planu.

Izrađena je i prihvaćena Odluka o usvajanju polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2025. godinu.

Također prezentirano je Izvješće o korištenju sredstava vlastite djelatnosti za 2024. godinu u kojem izvještajnom razdoblju je ostvaren prihod od vlastite djelatnosti u iznosu od 34.599,99 EUR. Tijekom godine sredstva su trošena sukladno Odluci Vatrogasnog vijeća i Financijskom planu u iznosu od 34.599,99 EUR, i to za:

- Energija	14.553,04 EUR
- Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	9.112,60 EUR
- Službena, radna i zaštitna odjeća	8.000,00 EUR
- Ostale usluge	2.934,35 EUR

Koordinacijom zapovjednika i pratećih službi izrađeno je, a na sjednici Vatrogasnog vijeća prihvaćeno Izvješće o radu Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2024. godinu kao i Izvješće o radu Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2024. godinu koje je dostavljeno osnivačima.

U mjesecu srpnju 2025. godine Vatrogasno vijeće donijelo je odnosno usvojilo:

- Polugodišnje izvješće o izvršenju Financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2025. godinu.

U mjesecu rujnu 2025. godine Vatrogasno vijeće donijelo je Odluku o usvajanju:

- Prijedloga 1. Izmjena Financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2025. godinu.

Vatrogasno vijeće je na sjednici u mjesecu listopadu usvojilo 1. izmjene Financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2025. godinu.

U mjesecu listopadu 2025. godine Vatrogasno vijeće donijelo je:

- Odluku o prihvatanju prijedloga Financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2026. godinu i projekcije plana za 2027. i 2028. godinu sa obrazloženjem.

U mjesecu prosincu 2025. godine Vatrogasno vijeće donijelo je:

- Odluku o usvajanju Financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2026. godinu i projekcije plana za 2027. i 2028. godinu sa obrazloženjem.

Na sjednici u mjesecu prosincu 2025. godine prihvaćen je Plan i program rada za 2026. godinu i Financijski plan Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2026. godinu s obrazloženjem te projekcije plana za 2027. i 2028. godinu.

- Sporazum o udjelu u financiranju redovne djelatnosti Javne vatrogasne postrojbe Pula

Prema točki 2. Sporazuma osnivači su dužni u svojim proračunima osigurati sredstva za financiranje redovne djelatnosti Javne vatrogasne postrojbe Pula sukladno učešću broja stanovnika u ukupnom broju stanovnika bivše općine Pula koje područje pokriva ova postrojba u slijedećim omjerima:

GRAD PULA-POLA	68,92%
OPĆINA BARBAN	3,27%
OPĆINA FAŽANA- FASANA	3,78%
OPĆINA LIŽNJAN-LISIGNANO	3,45%
OPĆINA MARČANA	4,59%
OPĆINA MEDULIN	6,88%
OPĆINA SVETVINČANAT	2,61%
GRAD VODNJAN-DIGNANO	6,50%

- Stjecanje i otuđivanje imovine

Tijekom godine sredstva ostvarena vlastitom djelatnošću trošena su sukladno Odluci Vatrogasnog vijeća i Financijskom planu.

Na sjednici Vatrogasnog vijeća održanoj u mjesecu lipnju 2025. godine donesena je Odluka o rashodovanju rabljenog cestovnog motornog vozila – zapovjedno vozilo MITSUBISHI OUTLANDER 2.0 DI-D, godina proizvodnje 2008.-neregistrirano (odjavljeno). Na istoj sjednici Vatrogasnog vijeća donesena je Odluka o nabavi vatrogasnog zaštitnog odijela za prilaz vatri EN 469 (jakna i hlače) za potrebe Javne vatrogasne postrojbe Pula.

- Obavljanje drugih poslova određenih Zakonom, Statutom i Kolektivnim ugovorom

Na sjednici Vatrogasnog vijeća održanoj u mjesecu veljači 2025. godine prihvaćen je:

- Izvještaj o godišnjem popisu obaveza, potraživanja i novčanih sredstava Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2024. godinu i
- Izvještaj o godišnjem popisu proizvedene dugotrajne imovine, sitnog inventara i zaliha materijala za 2024. godinu.

Na sjednici Vatrogasnog vijeća održanoj u mjesecu lipnju 2025. godine donesena je:

Odluku o rashodovanju nefinancijske imovine zbog tehničke neispravnosti i neuporabivosti, te zbog tehnološke zastarjelosti i s tim u vezi neisplativosti popravka i nemogućnosti korištenja, a sukladno prijedlogu Povjerenstva o godišnjem popisu proizvedene dugotrajne imovine, sitnog inventara i zaliha materijala Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2024. godinu i priloženih popisnih listi.

Tijekom 2025. godine vođeni su sastanci pregovaračkih timova u cilju poboljšanja i unaprjeđenja materijalnih prava za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula u Kolektivnom ugovoru.

U mjesecu veljači 2025.g. Vatrogasno vijeće informirano je o odlasku 2 (dva) radnika u mirovinu sa datumom 01.03.2025. godine. Također sa istim datumom započeti će sa radom 5 (pet) radnika, 2(dva) vatrogasca i tri (3) vatrogasca vozača

U mjesecu lipnju 2025.g. Vatrogasno vijeće informirano je o raspisivanju natječaja za radno mjesto za prijam u radni odnos vatrogasac 3 izvršitelja /izvršiteljice i vatrogasac-vozač - 2 izvršitelja/izvršiteljice., a sve poradi popunjavanja upražnjenih radnih mjesta. Oglas je objavljen 30.lipnja 2025. godine.

Na predmetni natječaj za radno mjesto vatrogasac u propisanom roku pristiglo je ukupno jedanaest (11) prijava. Za radno mjesto vatrogasac-vozač u propisanom roku pristiglo je ukupno pet (5) prijava od kojih jedna (1) prijava kandidata nije bila potpune. Na testiranje je pozvano jedanaest (13) kandidata. Provjera fizičke spremne i strukturirani intervju provedeni su dana 30. srpnja 2025. godine sa dvanaest (12) kandidata dok se jedan (1) kandidat nije odazvao.

Provjera fizičke spremne, psihologijsko testiranje i strukturirani intervju izvršen je od strane edukacijsko savjetodavnog centra Optimum Rijeka o čemu je izrađen Izvještaj o izvršenom postupku procjene kandidata za radno mjesto vatrogasac, vatrogasac – vozač. Na temelju dobivenih rezultata, zapovjednik postrojbe je na prijedlog Povjerenstva za provedbu natječaja za prijam u radni odnos donio Odluku o izboru kandidata.

Za sve odabrane kandidate pribavljen je dokaz o ispunjavanju uvjeta da kandidat nije kažnjavao za kaznena djela navedena u uvjetima natječaja, od nadležnog tijela Ministarstva pravosuđa i uprave temeljem čl. 51. stavak 1. Zakona o vatrogastvu. Odabrani kandidati započeli su sa radom dana 01.10.2025. godine uz probni rad od dva mjeseca.

Neposredno prije početka ljetne sezone Vatrogasno vijeće je u lipnju 2025. godine jednoglasno donijelo Odluku o sklapanju ugovora o radu na određeno vrijeme i o koeficijentu za obračun plaće za radno mjesto „sezonski vatrogasac“ zbog sezonskog dodatnog zapošljavanja vatrogasaca prema Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini.

Zapovjednik JVP Pula sklopio je Ugovor o radu na određeno vrijeme od tri (3) mjeseca sa pet (5) vatrogasaca koji su članovi dobrovoljnog vatrogasnog društva, udruženih u Područnu vatrogasnu zajednicu Pula, počevši od 01.07.2025. godine, uz napomenu da broj izvršitelja od navedenog može varirati tijekom perioda pojačane opasnosti od požara.

U mjesecu prosincu 2025. godine Vatrogasno vijeće donijelo je odnosno usvojilo:

- Odluku da se sredstva koja budu ostvarena vlastitom djelatnošću u 2025. godini mogu koristiti za materijalne rashode sukladno Financijskom planu.

Od strane Vatrogasnog vijeća utvrđena je nadležnost zapovjednika za donošenje Plana nabave Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2026. godinu.

Na prijedlog zapovjednika vatrogasne postrojbe Vatrogasno vijeće je kroz godinu rješavalo ostvarivanje i drugih prava radnika utvrđenih Kolektivnim ugovorom, zakonom i drugim aktima.

- Program rada razvoja Javne vatrogasne postrojbe Pula

Smještajni prostor Javne vatrogasne postrojbe Pula po svojoj lokaciji, kao i po drugim karakteristikama ne zadovoljava današnje potrebe pa je to jedno od najaktualnijih problema koje traži hitno rješenje. On je kočnica daljnjeg razvoja i djelotvornijeg rada. Njegova lokacija ne daje garanciju za brzu i efikasnu intervenciju.

Sam prostor također ne zadovoljava osnovne uvjete za smještaj opreme i vozila. Tako su npr. pojedina vozila smještena u garažama jedno iza drugoga (do tri vozila) tako da je u znatnoj mjeri otežan izlazak vozila na intervenciju. Dobivanjem novih vozila problem prostora se još više aktualizirao zbog toga što dio vozila nema mogućnosti smještaja u garažama, jer su svi garažni prostori popunjeni.

Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 22. srpnja 2019. godine donijelo je Odluku o utvrđivanju lokacije Vatrogasnog centra Pula i prijenosu prava građenja u korist Javne vatrogasne postrojbe Pula unutar UPU Istočna poslovna zona između ulica Valmade, Ceste prekomorskih brigada i Šandaljske ulice..

Nakon potpisivanja ugovora o osnivanju i pravu građenja pokrenute su radnje za realizaciju izgradnje Vatrogasnog centra te je izrađen idejni projekt. Po uzoru na Europu i ideje o objedinjavanju svih žurnih službi krenulo se u nadopunu projekta u kojem su svi subjekti dali svoje potrebe što se tiče prostora i prostorija. Grad Pula, Istarska županija i Vatrogasna zajednica IŽ u ožujku 2024. godine potpisali su Pismo namjere o ostvarivanju suradnje na realizaciji projekta izgradnje Regionalnog centra za zaštitu i spašavanje. Potpisivanje Pisma namjere značilo je kako su Grad i Županija suglasni oko financiranja izrade glavnoga projekta, i to na način da Grad uloži 70 posto, a Županija 30 posto sredstava. Dana 2.kolovoza 2024.godine.sklopljen je Sporazum o uređenju međusobnih odnosa na realizaciji izrade glavnog projekta za izgradnju Regionalnog centra za zaštitu i spašavanje. U provedbi sudjeluju Grad Pula i Istarska županija.

U studenom 2025. godine pokrenut je postupak javne nabave s ciljem sklapanja ugovora o javnoj nabavi za izradu projektno-tehničke dokumentacije za Regionalni centar za zaštitu i spašavanje. Procijenjena vrijednost javne nabave za izradu glavnog i izvedbenog projekta je 250 tisuća eura, a rok za dostavu ponuda bio je 11. prosinca 2025. godine.

Po odrađenoj projektno-tehničkoj dokumentaciji kandidirati će se izgradnja temeljem Strategije razvoja Vatrogastva 2021.-2030. godine.

ZAKLJUČAK

Potrebno je naglasiti da postrojba funkcionira na zavidnoj razini, unatoč nedostatku radnog prostora i prostora za smještaj vozila i opreme, i to uglavnom zahvaljujući velikom zalaganju i požrtvovnosti radnika, što bitno utječe na rad Vatrogasne postrojbe od koje se svakim danom traži da sudjeluje u sve zahtjevnijim intervencijama.

Među prioritetnim zadacima obveza je i u narednom periodu ulagati u opremanje vatrogasaca osobnom opremom kako bi se maksimalno osigurala sigurnost prilikom intervencije. Međutim, možda se sve zadaće neće moći jednostavno odraditi s obzirom na financijska sredstva, ali vatrogasci će se prilagoditi uvijek polazeći od poznate i realne činjenice da se svaki euro uložen u vatrogastvo, zaštitu i spašavanje višestruko isplati.

U izvještajnom razdoblju Javna ustanova-Javna vatrogasna postrojba Pula svoju funkciju u oblasti zaštite od požara obavljala je kontinuirano tijekom cijele godine, provedbom propisanih djelatnosti temeljem Zakona o vatrogastvu u sklopu nadležnosti utvrđenih zakonom, aktom o osnivanju, Statutom Javne vatrogasne postrojbe Pula te svih propisa koji reguliraju organizaciju vatrogasne službe.

KLASA:007-03/26-01/01
URBROJ: 2163-7-4-26-21
Pula, 19.05.2026.



PREDSJEDNIK

VATROGASNOG VIJEĆA

Ardemio Zimolo
Ardemio Zimolo